..............................................................................................  Atividades dos Membros

4. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS 
PELOS MEMBROS

Os  Membros  da  4ª  Câmara  de  Coordenação  e  Revisão 
realizaram, no exercício de 2000, doze reuniões do colegiado 
e  apreciaram  303  (trezentos  e  três)  procedimentos, 
resultando em:

4.1 PROMOÇÕES DE ARQUIVAMENTO 212

4.1.1 Meio Ambiente 192
⋅ Agrotóxicos e produtos perigosos 008
⋅ Áreas protegidas/públicas 027
⋅ Desmatamentos 071
⋅ Extração mineral 010
⋅ Fauna 012
⋅ Poluição hídrica e/ou do ar 016

[...]

∴ Participação efetiva na sistematização e organização dos 
encontros organizados pela 4ª CCR e

∴ Participação nos Grupos de Trabalhos internos da 4ª CCR, 
buscando a padronização de rotinas e o estabelecimento 
de diretrizes e normas.

No  exercício  de  2000  foram  elaboradas  163  (cento  e 
sessenta  e  três)  Informações  Técnicas,  com  base  em 
solicitações  dos  Subprocuradores-Gerais  da  República 
membros  desta  Câmara  bem  como  dos  Procuradores  da 
República  nos  Estados  e  nos  Municípios,  conforme  abaixo 
discriminado:

6.1 MEIO AMBIENTE E PATRIMÔNIO